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La presente lista tiene caricter indicativo y no limitativo con el objeto de
facilitar las tareas de delimitacién del marco de referencia de la reunidn.
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1. EQUIPOS ELECTRICOS
Conﬁertidores rotativos 85.01.5.01
Maquinas generadoras de corriente alterna hasta 300 kVA 85.01.1.01
Maquinas generadoras de corriente alterna de mis de 300 hasta
1.000 kvA : : 85.01.1.02
Miquinas generadoras de corriente alterna de mas de 1.000 hasta o
10.000 kvA 85.01.1.03
Miquinas generadoras de corriente alterna de mas de 10.000 has e
ta 100,000 kvA _ 85.01.1.04
Miquinas generadoras de corriente alterna de mis de 100.000 kVA 85.01.1.05°
~ ‘Grupos generadores con motores de émbolo, de explosidmode com
bustidn interna hasta 300 kVA o kW 85.01.1.21
Grupos generadores con motores de &mbolo, de explosidn ode com _
bustidn interna de mas de 300 hasta 1.000 kVA o kW 85.01.1.22
Grupos generadores con motores de &mbolo, de explosidn ode com
bustion interna de mias de 1.000 hasta 10.000 kVA o kW ' 85.01.1.23
.. Grupos generadores con motores de émbolo, de'ekplosiﬁnc:de com - R
~bustidn interna de mids de 10.000 kVA o kW : 85.01.1.24
Grupos generadores de corriente alterna, con otras maquinas mo
trices hasta 300 kVA 85.01.1.31
Grupos generadores de corriente alterna, con otras maquinas mo
trices de mas de 300 hasta 1.000 kVA 8§5.01.1.32
Grupos generadores de corriente alterna, con otras maquinas mo
trices de mas de 1.000 hasta 10.000 kvA _ 85.01.1.33
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Grupos generadores de corriente alterna, con otras miquinas mo
trices de mds de 10.000 kvA

Rectificadores de vapor de mercuric

Rectificadores metalicos

Rectificadores de selenio

Rectificadores electroliticos

Rectificadores de liminas vibrantes

L.os demas rectificadores

- Reguladores de voltaje

Tableros y centros de control

Transformadores de dieléctrico liquido hasta 10 kva

Transformadores de dielé&ctrico liquido de mias de 10 hasta 100

kVA

Transformadores de dieléctrico liquido de mis de 100 hasta 1.000

kva

Transformadores de diel&ctrico liquido de m

10.000 kva

as de

1,000 hasta

Transformadores de dieléctrico liquido de mds de 10.000 hasta

100.060 kva

Transformadores de dieléctrico liquido de mas de 100.000 kVA

Transformadores llamados de medida

Los demds transformadores hasta 10 kVA

Los demés transformadores de mas de 10 hasta 100 kVA

Los demds transformadores de mis de 100 hasta 1.000 kVA

Los demds transformadores de

‘Los demds transformadores de

Los demds transformadores de

-Partes y piezas sueltas

vi

convertidores rotativos

Partes y pliezas sueltas
cadores)

Partes y piezas sueltas

para

para

para

mias de 1,000 hasta 10.000 kvA
mas de 10.000 hasta 100.000 kva
mas de 100.000 kvA

madquinas generadoras, motores ¥
convertidores estiticos (rectifi

transformadores

. EQUIPOS ESPECIFICOS PARA EXPLORACION Y PRODUCCION

Aparatos de bomheo
Arboles de navidad

Barras de sondeo
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85
85
85
85
85

85.
.01.4.99
.08.0.99
.19.4.02
.19.4.99
85.

85
85
85
85

85,

85

85

85
85
85
85
85
85
85
85
85

85

85

L01.1.34
.01.4.01
.01.4.02
.01.4.03
01.4.04

01.4.05

01.6.01

01.6.02

.01.6.03
.01.6.04

.01.6.05
.01.6.06
.01.6.11
.01.6.91
.01.6.92
.01.6.93
.01.6.94
.01.6.95
.01.6.96

.01.8.01

.01.8.02
85.

01.8.03

.10.9.99
84.
84.

61.9.01
23.8.99
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Bombas de profuudidad para pozos en produccidn

Maquinas de sondeo y de perforacidn del suelo, distintaschelas
autopropulsadas

.Partes y plezas sueltas para miaquinas de sondeo y de
cidn del suelo, distintas de las autopropulsadas

Calderas acuotubulares

. Los demas generadores de vapor

Turbinas de vapor

Turbinas de gas

Motores estacionarios diesel y semi-diesel
LOS.demés motores estacionarios

Motores de corriente alterna, c0mprend1dos los universales

: Motores de corriente continua

Plataforma para perforacidn ' 'off shore"
Plataforma para produccidn "off shore"
Trepanos o brocas

‘Tubos com costura de conduccion, produccidn o revestlmiento,de
acero comiin

Tubos con costura de conduccidn, produccidn o revestimiento, de

- acero fino al carbono

" Tubos con costura de conduccidn, produccidn o revestimiento, de

aceros aleados

Tubos sin costura de conduccidn, produccidn o revestimiento, de

" acero comin

Tubos sin costura de conduccidn, produccidn o revestimiento, de

" acero fino al carbono

Tubos sin costura de conduccidn, produccidn o revestimiento, de
aceros aleados ‘ :

Valvulas esféricas

Valvulas y llaves de compuerta

" Las demis valvulas

vi

Accesorios de tuberfa ("fittings") de hierro fundido

Accesorios de tuberia ("fittings"), excepto de hierro fundido

EQUIPOS MECANICOS

Bombas

Compresores de aire

Los demds compresores

- Ventiladores y sopladores

perfora
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84.10.9.99
84.23.1.01

84.23.8.99
84.,01.1.01
84.01.1.99
84.,05.2.01
84.08.2.01
84.06.5.01
84.06.5.99
85.01.2.

85.01.3.

89.03.0.01
89.03.0.01

'+ 82.05.0.06

73.18.1.01
73.18.1.02
73.18.1.03
73.18.2.01
73.18.2.02

73.18.2.03

84.61.9.02

84.61.9.03
84.61.9.99
73.20.0.01
73.20.0.99

84.10.
84.,11.1.02
84.11,1.99
84.11.3.01
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Los demis aparatos e 1nstrumentos de medida y control, electro

Variadores de velocidad

Transportadores mecénicos de accidn continua

. EQUIPOS PARA PROCESOS

Calentadores para la industria petrolera
Intercambiadores de temperaturas, de placas
Intercambiadores de temperaturas, tubulares

Tanques para calefaccién, enfriamiento o almacenaje

-Torres de enfriamiento

Ciclones (depuradores de gas)

Los demas filtros y depuradores de liquidos o gases
Reactor y recipientes de proceso

Calderas y hornos

Columnas de proceso

. INSTRUMENTOS DE MEDIDA Y CONTROL

Manometros metdlicos
Los demfis mandmetros
Los demads termostatos
Medidores de caudal

Medidoreé delnivel

Los demas’ aparatos e instrumentos de medlda y control

Termostatos electronicos

nicos

-

Aparatos e instrumentos de medida y control, eléctricos

MATERIALES_PARA TRANSPORTE

‘Bridas de hierro fundido

las demds bridas

Conexlones de tuberias de hierro fundido

Las demas conexiones de tuberias

vf

84.63.
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=t

.03

84.22.3.05

(V%)

84,17.
84.17.
84.17,
84.17.
84.17.
84.18.
84.18.
84.17.
84.17.
84.17.

.99
.01
.02
.99
.99
.03
.99
.99
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90.24.1.01
90.24.1.99
90.24.2.99
90.24.9.01
90.24.9.02

90.24.9.99
- 90.28.6.01

90.28.6.09
90,28.6.99

73.20.0.01
73.20.0.99
73.20.0.01
73.20.0.99

.99
.01



